## 「OKINAWA Startup Program 2020-2021」の開始について

大同火災海上保険(株)(取締役社長 与儀達樹)は、(株)琉球銀行(取締役頭取 川上康)、(株)沖縄タイムス社(代表取締役社長 武富和彦)、沖縄セルラー電話(株)(代表取締役社長 湯淺英雄)、沖縄電力(株)(代表取締役社長 本永浩之)、日本トランスオーシャン航空(株)(代表取締役社長 青木紀将)、(株)JTB沖縄(代表取締役 社長執行役員 杉本健次)、琉球放送(株)(代表取締役社長 中村一彦)と共同で、沖縄から革新的で競争力のあるスタートアップの創出・育成プログラム「OKINAWA Startup Program 2020-2021」(以下「本プログラム」)を開催いたします。

2016年度よりスタートし5期目を迎えた本プログラムは、主催各社が持つリソースとネットワークを相互活用し、スタートアップの事業拡大に向けたサポートをより一層強化いたします。

記

- 1. プログラム名称 : OKINAWA Startup Program 2020-2021
- 2. プログラムの内容:

沖縄県内外の起業家支援機関と連携し、沖縄というオンリーワンの文化的・歴史的・地理 的価値を持つ地域から生まれる多様なビジネスプランを応援するプログラムです。他県には ない独自のスタートアップ創出を目指しています。

<主催> (株)琉球銀行、(株)沖縄タイムス社、沖縄セルラー電話(株)、沖縄電力(株)、日本トランスオーシャン航空(株)、大同火災海上保険(株)、(株), JTB 沖縄、琉球放送(株)

<後援> 沖縄県、沖縄市、沖縄 IT イノベーション戦略センター、沖縄科学技術大学院大学 (0IST)、 琉球大学研究推進機構、沖縄県産業振興公社、沖縄産業振興センター

<協力> Startup Lab Lagoon、(株)FROGS、一般社団法人アントレプレナーシップラボ沖縄

- 3. 実施期間:2020年12月1日(火)~2021年2月28日(日)
- 4. 応募方法およびプログラム詳細:下記 HP をご確認ください。

http://okinawa-startup.com

※募集期間:2020年10月1日(木)~2020年10月31日(土)

以上

(お問い合わせ) OKINAWA Startup Program 事務局

沖縄タイムス社デジタル戦略部

TEL: 098-943-3221

お問い合わせフォーム

 $\frac{https://docs.\ google.\ com/forms/d/e/1FAIpQLSc6Qkv6J10b0eZcuDvoVhrbmer7e}{zzJqhT0ZJhNsMzIZyoYwg/viewform}$